（自　2016年４月１日

　　至　2017年３月31日）

当連結会計年度
（自　2017年４月１日

　　至　2018年３月31日）

803百万円 1,006百万円

※６　期末たな卸高は収益性の低下に伴う簿価切下後の金額であり、次のたな卸資産評価損が売上原価に含まれており

ます。

前連結会計年度
（自　2016年４月１日

　　至　2017年３月31日）

当連結会計年度
（自　2017年４月１日

　　至　2018年３月31日）

296百万円 347百万円

EDINET提出書類

澤藤電機株式会社(E01885)

有価証券報告書

40/79

（連結包括利益計算書関係）

※１ その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　2016年４月１日
至　2017年３月31日）

当連結会計年度
（自　2017年４月１日
至　2018年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 343百万円 342百万円

組替調整額 － －

計 343 342

為替換算調整勘定：

当期発生額 △30 44

組替調整額 － －

計 △30 44

退職給付に係る調整額：

当期発生額 156 68

組替調整額 120 244

計 276 312

税効果調整前合計 590 700

税効果額 △188 △199

その他の包括利益合計 401 500

※２ その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自　2016年４月１日
至　2017年３月31日）

当連結会計年度
（自　2017年４月１日
至　2018年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 343百万円 342百万円

税効果額 △104 △104

税効果調整後 239 238

為替換算調整勘定：

税効果調整前 △30 44

税効果額 － －

税効果調整後 △30 44

退職給付に係る調整額：

税効果調整前 276 312

税効果額 △84 △95

税効果調整後 192 217

その他の包括利益合計

税効果調整前 590 700

税効果額 △188 △199

税効果調整後 401 500

EDINET提出書類

澤藤電機株式会社(E01885)

有価証券報告書

41/79

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　2016年４月１日　至　2017年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式 21,610,000 － － 21,610,000

合計 21,610,000 － － 21,610,000

自己株式

普通株式　　（注） 32,215 2,295 － 34,510

合計 32,215 2,295 － 34,510

 （注）普通株式の自己株式の増加2,295株は、単元未満株式の買取りによるものであります。

２．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決議） 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり
配当額（円）

基準日 効力発生日

2016年6月28日

定時株主総会
普通株式 86 4 2016年3月31日 2016年6月29日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決議） 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

配当の原資
１株当たり
配当額（円）

基準日 効力発生日

2017年6月23日

定時株主総会
普通株式 107 利益剰余金 5 2017年3月31日 2017年6月26日

当連結会計年度（自　2017年４月１日　至　2018年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式　　(注）1.2. 21,610,000 － 17,288,000 4,322,000

合計 21,610,000 － 17,288,000 4,322,000

自己株式

普通株式　　（注）1.3.4. 34,510 186 27,688 7,008

合計 34,510 186 27,688 7,008

 （注）１.当社は、2017年10月１日付で普通株式５株につき１株の割合で株式併合を行っております。

　　　 ２.普通株式の発行済株式総数の減少17,288,000株は株式併合によるものであります。

　　　 ３.普通株式の自己株式の増加186株は、株式併合に伴う端数株式の買取りによる増加36株及び単元未満株式の買

取りによる増加150株（株式併合前100株、株式併合後50株）によるものであります。

　　　 ４.普通株式の自己株式の株式数の減少27,688株は株式併合によるものであります。

２．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決議） 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり
配当額（円）

基準日 効力発生日

2017年6月23日

定時株主総会
普通株式 107 5 2017年3月31日 2017年6月26日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決議） 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

配当の原資
１株当たり
配当額（円）

基準日 効力発生日

2018年6月22日

定時株主総会
普通株式 107 利益剰余金 25 2018年3月31日 2018年6月25日

EDINET提出書類

澤藤電機株式会社(E01885)

有価証券報告書

42/79

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）